
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 26 DEL 14/02/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: INCONTRI  LABORATORI DIDATTICI  DAL 25 FEBBRAIO AL 25 MARZO
2022 PER BAMBINI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA PRESSO IL MUSEO
DI ARCHEOLOGIA DEL MARE. SMART CIG  ZD1352BB11



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 26 DEL 14/02/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: INCONTRI  LABORATORI  DIDATTICI  DAL  25  FEBBRAIO  AL  25  MARZO 2022  PER  BAMBINI
DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA PRESSO IL MUSEO DI ARCHEOLOGIA DEL MARE. SMART CIG
ZD1352BB11

Il Dzrzgeate Settore Seriziz llll Perooal

 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 ha approvato il bilancio
di previsione.

RICHIAMATI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi gestonali assegnat nei capitoli P.E.G,. così come approvato
con la deliberazione della Giunta Comunale del 31/12/2021 n. 216;

 

VISTA la richiesta dell’Isttuto Comprensivo Palladio di Caorle, di organizzare 5 uscite didatche-laboratori presso
il Museo di Archeologia del Mare di Caorle per i bambini della scuola dell’Infanzia di Caorle dal 25 febbraio al 25 marzo
(nota del 28/01/22);

DATO ATTO che l’organizzazione delle suddete atviti prevede che i laboratori siano gestt da persone la cui
esperienza in tale campo sia acclarata da loro atviti di conoscenza, approfondimento e divulgazione della materia in
ambito professionale a ciò dedicat;

CONSIDERATO CHE:

§  Scatola Cultura SCS, via Faggiana 11 Chiampo VI, P.IVA e CF 04033830243  ha fato pervenire in data
10/2/22 prot. 550 la propria proposta, in at, la quale comprova la propria professionaliti nella materia
ed esclusiviti relatvamente all’evento programmato di ideazione ed ingegno proprio presso il Museo di
Archeologia del Mare di Caorle;

§  allegato alla proposta vi è il preventvo economico che risulta essere pari a €. 350,00 esclusa IVA al 5%;

 

RISCONTRATO che da indagine di mercato il preventvo risulta congruo e meritevole di approvazione;

 

VERIFICATA la mancanza di fgure professionali di equivalente professionaliti all’interno dell’Ente, e che non vi
sono convenzioni atve in Consip per atviti di tale genere;

VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi  professionali  a  espert esterni  all’Amministrazione
Comunale, che all’art. 1 comma 4 prevede che agli incarichi per prestazioni di natura intelletuale (artstca, culturale,
sportva) anche fnalizzat alla realizzazione di event di pari natura non si applichino le disposizioni previste dall’art. 7
comma 6 del Decreto Legislatvo n. 165/2001 e dell’art. 110 comma 6 del Decreto Legislatvo n. 267/2000 e dell’art. 3
comma 56 della Legge 244/2007;

 

 VISTO lo SMARTCIG ZD1352BB11

        VISTO il Regolamento di Contabiliti;

        VISTO il Regolamento dei Contrat;

        VISTO il Nuovo Codice degli Appalt;

        VISTO l’art. 153, c. 5, del D. Lgs n. 267/2000;



        VISTO l’art.  147  bis  del  D.L.vo  267/2000  e  l’art.  3  del  Regolamento  dei  Controlli  interni  e  ritenuto  di
esprimere parere di regolariti tecnica favorevole in merito alla presente;

 

DETERMINA

 

1)       di  approvare  il  preventvo  in  premessa,  provvedendo  a  formalizzare  l’atviti  con  corrispondenza
secondo l’uso del commercio a Scatola Cultura SCS, via Faggiana 11 Chiampo VI, P.IVA e CF 04033830243
;

2)       di  impegnare  la  somma  lorda  onnicomprensiva  pari  a  €.  367,50  al  cap.  1506003  del  bilancio  di
previsione 2022 ai fni della realizzazione laboratori per i bambini della scuola dell’Infanzia di Caorle
presso il Museo di Archeologia del Mare di Caorle;

3)       di rispetare le modaliti previste dal principio applicato della contabiliti fnanziaria di cui all’allegato n.
4/2 del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibiliti della
medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione
giuridica come da tabella:

importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato

367,50 1506003 5 2 1 3

4)       di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs  50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei
prescrit requisit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016;    

5)       di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 –
c.d. “Amministrazione trasparente”;

6)       di dare ato che il controllo preventvo di regolariti amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
atestante la regolariti e la corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal sotoscrito
contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

7)       di  prendere  ato  del  disposto  del  D.  Lgs  23  giugno  2011,  n.118,  che  impone  che,  al  momento
dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbiliti dei conseguent pagament
con gli stanziament di bilancio, nonché il momento di esigibiliti della stessa, si atesta che la presente
obbligazione giuridica si perfezioneri e diverri esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato
nella tabella sopra richiamata;

8)       di dare ato che la liquidazione avverri su presentazione di regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 14/02/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.26 del 14/02/2022

11/02/2022Data: Importo: 367,50

Oggetto: INCONTRI LABORATORI DIDATTICI DAL 25 FEBBRAIO AL 25 MARZO 2022 PER BAMBINI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA
PRESSO IL MUSEO DI ARCHEOLOGIA DEL MARE. SMART CIG  ZD1352BB11

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 296.630,00
84.415,06

367,50
84.782,56

211.847,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 4.800,00

0,00

367,50

367,50

Disponibilità residua: 4.432,50

Capitolo: 1506003

Oggetto: SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE,CONFERENZE E
MANIFESTAZIONI CULTURALI ORGANIZZATE DAL COMUNE -
INCARICHI PROFESSIONALI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993362/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993362/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993362/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028889 - SCATOLA  CULTURA SCSBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 16/02/2022

ZD1352BB11C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 16/02/2022


